

پرونده قطور حوادث آتش سوزی در بیمارستان‌های ایران

## حادثه‌ای که دوباره تکرار شد

**همدلی | گروه اجتماعی:** نه نفر از بیماران بستری در بخش‌های ویژه بیمارستان قائم رشت که امداد روز گذشته دچار آتش سوزی شده بود، حین جابجایی و انتقال از بیمارستان جان باختند. موضوعی که باعث شد تا دادستان کل کشور دستور بررسی و رسیدگی ویژه به پرونده و همچنین برخورد قاطع با عامل یا عاملان حادثه آتش سوزی بیمارستان قائم که قصور و سهل انگاری داشته‌اند را صادر کند. گرچه این اولین باری نبود که مرکزی درمانی در کشور به خاطر فرسوده بودن یا بی احتیاطی دچار حریق می شد.

صفحه ۴

#### یادداشت‌ها

<b>یک پنالتی به نفع مردم در دقیقه نود!</b>	<b>پزشکیان: منادی تگرش اصلاحی و مشارکت مدنی</b>
قاسم امیری فعال سیاسی	محمد رضا چمن نژادیان فعال فرهنگی و مدنی

زاگانی از بنزین ۱۵۰۰ تومانی در دولت خود خبر داد

## هنر وعده‌های تخیلی

**همدلی | گروه اقتصادی:** «علیرضا زاگانی» شهردار فعلی تهران و کاندیدای انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری، این روزها در مسابقه ارائه وعده‌های پوپولیستی، گوی سبقت را از سایر مدعیان این کارزار انتخاباتی روده است. «دلارزدایی از اقتصاد»، «شریک کردن مردم در درآمدهای کشور»، «پرداخت یارانه به صورت طلا» و… بخشی از مدعیات فردی است که عملکرد سه ساله وی در شهرداری تهران، همواره با انتقاد مردم روبه‌رو بوده و عده‌ای منتقدند که یکی از عوامل اصلی در رساندن متوسط قیمت هر مترمربع مسکن در شهر تهران از ۳۱ میلیون تومان در اسفند سال ۱۴۰۰ به ۸۱ میلیون تومان در اسفند ماه سال ۱۴۰۲ بوده است.

## کابینه سیزدهم

## ر کورددار تورم

اظهارات وزیر امور خارجه پیشین یکدست‌ها را بر آشفست

## بازدم بی‌رمق اصولگراها

## بعد از طوفان ظریف

انتشار توضیح دختر قالیباف درباره ماجرای سیمونی گیت خبرساز شد
**روشنگری یا یک اشتباه تبلیغاتی؟**

بر آورد اطلاعاتی جدید آمریکا و اسرائیل از مدل‌سازی رایانه‌ای محققان ایرانی

### ادعای ظن و نگرانی از فعالیت هسته‌ای ایران

در روز پنجشنبه بررسی خواهند شد.

به گفته یک مقام آمریکایی، اگرچه از این داده‌ها نمی‌توان به نتیجه‌گیری مشخصی رسید،اما پرسش‌هایی را مطرح می‌کنند که باید تحت بررسی اسرائیل و آمریکا قرار گیرند.

در این نشست، جیک سالویان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید رهبری هیات آمریکایی و ران درمر، وزیر امور راهبردی و تزاجی هاتکیبی، مشاور امنیت ملی اسرائیل هدایت هیات این کشور را بر عهده دارند.

این نشست درواقع ثمره آخرین سفر آقای سالویان به اسرائیل است. او در این سفر از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و دستیارانش خواست تا جلسه‌ای را برای گفتگوی جدی درباره برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران ترتیب دهند.

یک مقام آمریکایی در این باره گفت: «هر دو طرف آمریکایی و اسرائیلی بر این باورند که اکنون زمان مناسبی برای گفتگو درباره این موضوع و مباحثه درباره چگونگی تفسیر اقدامات تهران و هماهنگی برای اقدامات متقابل است.»

ایالات متحده و جمهوری اسلامی ایران در ماه‌های اخیر با میانه‌گیری گری عمان گفتگوهای غیرمستقیمی را درباره برنامه هسته‌ای تهران انجام داده‌اند.

به گفته مقامات آمریکایی، همین گفتگوها واشنگتن را مجاب کرد تا تلاش کند که فرانسه، آلمان و بریتانیا را از پیشبرد قطعنامه توبیخی علیه فعالیت‌های اتمی جمهوری اسلامی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باز دارد.

به گفته این مقامات، دولت بایدن نگران بود که چنین قطعنامه‌ای مذاکرات غیرمستقیم با تهران را از مسیر خارج کرده و جمهوری اسلامی را به تشدید برنامه هسته‌ای خود سوق دهد.

در پی تصویب قطعنامه پیشنهادی تروئیکای اروپایی در شورای حکام، جمهوری اسلامی در اقدام متقابلی، سنسایتیفیوژهای پیشرفته‌ای را برای غنی‌سازی اورانیوم در تاسیسات زیرزمینی «فردو» نصب کرد.

است. یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با اکسیوس گفت که این ارزیابی هیچ تغییری نکرده است.

به گفته یک مقام آمریکایی و یک مقام اسرائیلی، سازمان‌های اطلاعاتی این دو کشور هیچ نشانه‌ای مبنی بر دستور رهبر جمهوری اسلامی ایران برای ازسرگیری برنامه هسته‌ای نظامی در اختیار ندارند.

روزنامه اسرائیلی یدیعوت آخرونوت در ماه مارس ادعا کرد که جمهوری اسلامی ایران به دنبال دستیابی به برخی اجزای لازم برای ساخت کلاهک هسته‌ای از جمله چاشنی‌های انفجار دقیق است.مارک دوپوویتز، مدیرعامل بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها گفت: «اگر جمهوری اسرائیلی ایران اکنون اقدامات اولیه‌ای را در راستای تولید کلاهک هسته‌ای انجام دهد، این با برآوردهای اطلاعاتی ایالات متحده مبنی بر این که تهران از سال ۲۰۰۳ برنامه هسته‌ای نظامی خود را کنار گذاشته، در تناقض است.»

بنابر اسناد ادعایی آرشیو هسته‌ای جمهوری اسلامی که موساد، سال ۲۰۱۸ طی عملیات مشهوری آن‌ها را از انباری در نزدیکی تهران به سرقت برد، دانشمندان هسته‌ای ایران پیش از سال ۲۰۰۳ در حال مدل‌سازی انفجار هسته‌ای بودند.

جمهوری اسلامی ایران در چارچوب برجام در سال ۲۰۱۵ متعهد شد که اقداماتی را که به عنوان بخشی از فرایند طراحی توسعه تسلیحات اتمی در نظر گرفته می‌شوند، مانند استفاده از مدل‌های رایانه‌ای برای شبیه‌سازی انفجارهای هسته‌ای، اتخاذ نکند.کمال خرازی، مشاور رهبر و وزیر خارجه پیشین جمهوری اسلامی در اوایل ماه مه اظهارات نامعمولی را بیان کرد که از سوی برخی به تمایل تهران به تولید تسلیحات اتمی تعبیر شد. آقا خرازی گفت: «ما تصمیمی برای تولید بمب هسته‌ای نداریم، اما اگر موجودیت ایران تهدید شود، ناچاریم دکترین هسته‌ای خود را تغییر دهیم.»

داده‌های اطلاعاتی جدید به دست آمده، در نشست راهبردی مقامات ارشد آمریکایی و اسرائیلی درباره جمهوری اسلامی ایران

نخستین سفر پوتین به کره شمالی پس از ۲۴ سال؛

### امضای توافقنامه امنیتی مشترک کره شمالی و روسیه

کشور با انزوای بین المللی روبهرو هستند.

خبرگزاری دولتی کره شمالی، مشارکت بین دو کشور را به عنوان نیروی محرکه‌ای برای ایجاد یک «جهان چندقطبی جدید» توصیف و اعلام کرد که سفر پوتین، شکست ناپذیری و تداوم دوستی و اتحاد این دو کشور را برجسته می‌کند.

روسیه از بهبود روابط خود با کره شمالی برای به چالش کشیدن واشنگتن استفاده کرده است. در مقابل، کره شمالی که به شدت تحت تحریم است، حمایت سیاسی و همچنین وعده کمک اقتصادی و تجارت از مسکو را به دست آورده است.

ایالات متحده آمریکا و متحدانش نگران آن هستند که میبادا روسیه قصد این را داشته باشد که برخلاف قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، بخواهد به برنامه‌های موشکی و هسته‌ای کره شمالی کمک کند.

آمریکا و متحدانش همچنین پیوند یانگ را متهم کرده‌اند که موشک‌های بالستیک و گلوله‌های توپخانه‌ای را به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین می‌دهد.

اکسیوس به نقل از دو مقام آمریکایی و دو مقام اسرائیلی گزارش داد که سرویس‌های اطلاعاتی این دو کشور در حال بررسی داده‌های جدیدی درباره مدل‌سازی رایانه‌ای انجام شده توسط محققان ایرانی هستند که می‌تواند در تحقیق و توسعه تسلیحات هسته‌ای استفاده شوند.

اگرچه هدف از این مدل‌سازی نامشخص است، اما برخی از مقامات آمریکایی و اسرائیلی می‌گویند که این داده‌ها نشانه‌ای نگران‌کننده در مورد جاه‌طلبی‌های جمهوری اسلامی برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای است.

با این حال دیگر مقامات این دو کشور می‌گویند که این داده‌ها به تنهایی نمی‌توانند نشان‌دهنده تغییرات در سیاست و استراتژی تهران برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای باشد. جمهوری اسلامی ایران بارها ادعای تمایل به دستیابی به تسلیحات هسته‌ای را رد کرده است.

مقامات ارشد آمریکایی و اسرائیلی قرار است روز پنجشنبه ۲۰ ژوئن در چارچوب گروه مشورت راهبردی گردهم آیند و به بررسی و گفت‌وگو درباره برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران بپردازند. این نخستین نشست مقامات ارشد این دو کشور درباره برنامه هسته‌ای تهران از مارس سال ۲۰۲۳ تا کنون خواهد بود.

به گزارش اکسیوس به نقل از یک مقام اسرائیلی و یک مقام آمریکایی، اطلاعات جدید به دست آمده «ظن» و «نگرانی» درباره برنامه تحقیق و توسعه اتمی جمهوری اسلامی را بالا برده است.

به گفته یک مقام اسرائیلی، پس از شکست اطلاعاتی این کشور در مواجهه با حملات هفتم اکتبر حماس، سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل، هر داده جزئی درمورد گام‌های احتمالی جمهوری اسلامی به سوی دستیابی به تسلیحات هسته‌ای را جدی‌تر بررسی می‌کنند.

بنابر ارزیابی انجام شده از سوی سرویس‌های اطلاعاتی ایالات متحده در سال ۲۰۰۷، جمهوری اسلامی از سال ۲۰۰۳ هیچ فعالیت جدی در زمینه دستیابی به تسلیحات هسته‌ای نداشته

#### یادداشت

#### یک پنالتی به نفع مردم در دقیقه نود!

**قاسم امیری \_** گاهی اوقات هر چه تلاش می‌کنی نمی‌شود. همه سعی ات را می‌کنی اما باز هم نمی‌شود. اتفاقاتی که در سال‌های اخیر در سپهر سیاسی ایران افتاده است بشدت مردم را ناراضی کرده است.

وضعیت معیشتی حتی طبقه متوسط آن قدر بد شده است که تمام سعی این طبقه، بسر مدیریت دخل و خرج تا پایان ماه است.تلاش مخالفان داخلی برجام در دور دوم و همسویی آنها با مخالفان خارجی، از دوره دوم ریاست

جمهوری دکتر روحانی آثار منفی خود را بر معیشت جامعه ایرانی بر جا نهاد.

تومید کردن مردم و قهر با صندوق‌های رای، عملا باعث شد که دولت سه ساله بسر روی کار بیاید و در یک بازه زمانی سه ساله به اندازه همه دولت‌های ۸ ساله قبلی، گرانی و تورم کمر شکن بر جامعه تحمیل کند.وضعیت اسفباری که با اعلام فروش روزانه ۳ میلیون بشکه در روز اما درآمد حاصله حدود ۲۵۰ هزار بشکه، عمق راهبردی فاجعه را مشخص می‌کند!

واقعیت امر این است که فرصت بوجود آمده ، فرصتی کم نظیر در تاریخ انتخابات جمهوری اسلامی است. تیم مردم به همراه نجبگان و فغان دلسوز جامعه تمام همت خود را در سال‌های گذشته انجام داده است اما تمامیت خواهان و خالص سازان، از هر ترفندی برای دور کردن مردم از صندوق‌های رای و ایجاد فاصله بین مردم و نظام، استفاده کرده اند!

شرایط حاضر مانند بازی فوتبالی است که در دقیقه ۹۰ یک پنالتی برای تیم مردم گرفته شده باشد. آن هم با سیستم VAR و پایش شرایط جامعه، که می‌توان تدبیر هوشمندانه رهبری را در پشت این تصمیم احساس کرد. زنده ضربه نهایی این پنالتی مردم هستند. ایسن پنالتی می‌تواند به گل پیروزی بخشی تبدیل شود که فرصت تنفس عمیقی را برای مردم ایجاد کند و از حذف همیشگی آنها جلوگیری نماید. چه بسا ممکن است با عدم همراهی مردم ، آخرین فرصت هم از دست برود. هر گز چنین مباد!

**فعال سیاسی**

#### یادداشت

### پزشکیان؛ منادی تگرش اصلاحی و مشارکت مدنی

**محمدرضا چمن نژادیان-** مشارکت مدنی عبارت است از درآمیختن سهم‌الشراکه متعلق به اشخاص حقیقی یا حقوقی متعدد به نحو مشاع به منظور انتفاع طبعی قرار داد و میثاق اجتماعی یا قانون اساسی است. بنابراین تعریف مشارکت در ابعاد کلی و جزئی همواره دو طرفه یا چند جانبه منوط به سهم و توزیع عادلانه سود بر اساس سهم مشارکت است. این مهم در ابعاد مختلف می‌تواند قرار داد منتقد و به‌منظور انتفاع اجرایی شود.

مشارکت در بعد سیاسی و اجتماعی بطور کلی تعاریف متعددی دارد. بر مبنای نوع تگرش حاکمیت‌ها، نهادینگی رفتارهای مدنی مردم ودمکراتیک با فرآیندهای

مشارکت را می‌توان در سه سطح با اضلاع مختلف تعریف کرد:

۱- مشارکت عام پرودهور یک ضلعی و یک‌طرفه تنها با تظاهرات اجتماعی و خیابانی به‌طرفیت و انتفاع منحصر به‌فرد حاکمان و حاکمیت‌ها فقط با تکلیف‌انگاری برای مردم است.

۲- مشارکت شبه مدنی دوعضلی و پوپولیستی ملت و دولت با نمایندگی دادن به نمایندگان خاص و مورد تایید حاکمیت‌های غیر پاسخگو است

۳- مشارکت مدنی، فرآیندی ودمکراتیک سه ضلعی به‌طرفیت ملت‌ها، دولت‌ها و نهادهای فراگیر واطب پاسخگو است. در این سطح و ضلع از مشارکت نهادهایی رسمی و صاحب نفوذ مدنی درون حاکمیت‌ها متولی سازماندهی پایگاه‌های اجتماعی هستند،مانند احزاب فراگیر، مسئولیت‌پذیر که پاسخ‌گویی به افکار عمومی هستند. فلذا مقوله مشارکت به نوعی از سطوح و اضلاع فوق جزء ذاتی و علت وجودی انتخابات آزا،دمکراتیک و موثر در سرنوشت ملت‌ها ست. در صورت نگاه فرآیند مدار به حضور ملت، اهمیت و ارزش هیچ یک از ارکان و مبانی انتخاباتی به پای مشارکت حاکمتری در سرنوشت نمی‌رسد. بر این اساس مشارکت مدنی، دمکراتیک و فرآیندمدار پاسخ‌گو را می‌توان روح و سرشت انتخابات خواند. در چنین رابطه لازم و ملزومی پیداست که هر اندازه مشارکت مردم با سازماندهی فراگیر پایگاه‌های اجتماعی قرین باشد، و حضور در پای صندوق‌های رای گسترده‌تر و عمیق‌تر باشد، درجه اعتبار و میزان ارزش آن انتخابات ارتقا یافته‌تر و دامنه تأثیر چنین انتخاباتی در شئون مختلف حکمرانی داخلی، سیاست خارجی و شریان‌های تصمیم‌گیری نظام سیاسی وسیع‌تر خواهد بود.

عکس این معادله با نوع و سطح مشارکت نیز صادق است، هر فرایند انتخاباتی که از پشتوانه حضور پرشور و شعور مدنی مردم و حد نصاب مشارکت عمومی بی‌بهره باشد، نه تنها گرهی از معضلات فروسته جامعه و نیازهای سیستم اجرایی و مدیریتی در داخل و خارج را باز نخواهد کرد، بلکه نتیجه معکوس به‌طرفیت ادله خواهان ضد حاکمیت معنا،تعریف و تبلیغ می‌شود. به نوعی چالش‌ها و مناقشات پرشماری را در اعمال برنامه‌های داخلی دولت‌ها و سیاست‌های خارجی حاکمیت‌ها به وجود خواهد آورد.

با تفصیل بالا تگرش آقای دکتر پزشکیان کاندیدای اصلاح طلبان به ساماندهی مقوله مشارکت باید جدی‌تر، شفاف‌تر و یکی از مطالبه اصلی خود در ورود به انتخابات و در راستای تحکیم جمهوریت قلمداد شود؛ زیرا پایه اصلی و خاستگاه اصلاح‌طلبی تامین و تعبیه لوازم و ابزار مشارکت معنادار مدنی در بدنه حاکمیت و جامعه است.تا آگاهانه منسجم، آزادانه فراگیر و مسئولیت‌پذیرانه پاسخگو نهادینه‌شود.

مستافاده در گفتنمان و مناظرات انتخاباتی مشاهده می‌شود کاندیداهای تمامی جریانات اصلا یا کمتر بطور قاطع و شفاف به مقوله مشارکت معنادار و دمکراتیک می‌پردازند. غفلت تعمدی و برجسته کردن جدی مشارکت وجه تمایز جریانات سیاسی اصلاح‌طلب و اقتدارگرا نزد کنشگران و افکار عمومی است. شفافیت‌سازی آسیب‌ها در ساختار حاکمیت نسبت به ساماندهی پایگاه‌های اجتماعی برای تحقق مشارکت فراگیر اثربخش و دمکراتیک مدنی می‌تواند یکی از وجوه اصلی تمایز تگرش اصلاح طلبی و اقتدرگرایی درون حاکمیت باشد. باید جناب دکتر پزشکیان ضمن عدم غفلت بر برجستگی آن با نهادینه شدن مشارکت و لوازم آن اصرار واقعی اصلاح‌گرایانه و باورمند ساز داشته باشد.

**فعال فرهنگی و مدنی**